
 

1 

 
〒105-0014 

東京都港区芝 3丁目 5番 1号 

コーンズハウス 

Tel. 03-5427-7566 
Fax. 03-5427-7572 
www.cornestech.co.jp 

2019年 8月 29日 

 

コーンズ テクノロジー株式会社 

電子通信ソリューション営業部 

 

FLIR社製品生産中止のお知らせ 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

 

ご評価をいただいております FLIR 社の下記製品が生産中止製品に指定されました。FLIR は

2015年に Lepton Breakout Board をリリースし、Lepton 80x60サーマルイメージングモジュールを

サードパーティの開発ボードに貢献いたしました。以来、FLIRは 160x120 と高度な放射測定バージ

ョンを含め Lepton カメラモジュールのさまざまなバージョンをリリースいたしましたが、解像度/機能

/サードパーティ開発キットの進歩により、現在の Breakout Boardは開発目的での効率が低下して

おります。 

FLIR の柔軟な設計を維持し、将来の製品改善に集中するため、FLIR はこの度型番： 

250-0587-00の生産終了を発表いたしました。それに伴い当該製品のサポートは 2019年 12月 23

日にて終了いたします。 

不本意ではございますが、非常に短期間での最終発注期限となるご案内をせざるを得ない状況

となりました。突然のご案内となりお客様各位には大変ご迷惑、お手数をお掛けすることとなります

が、何卒状況ご理解いただきご対応いただけますようお願い申し上げます。 

 

・生産中止製品 

Lepton Breakout Board (P/N: 250-0587-00) 

 

・代替提案品 

Lepton Breakout Board v2 (P/N: 500-0577-00) 

 



 

2 

 
〒105-0014 

東京都港区芝 3丁目 5番 1号 

コーンズハウス 

Tel. 03-5427-7566 
Fax. 03-5427-7572 
www.cornestech.co.jp 

 

  代替製品は、サードパーティの開発ボードへのより高速で単純な統合を可能にするために必要

な I/O フォーマットを提供いたします。また、すべてのバージョンの Lepton モジュールでも動作しま

す。 

 

 

・最終ご発注日 

2019年 9月 13日までにお願い申し上げます。 この日までにご発注いただいた数量にて当該製品

の最終手配とさせていただきますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。出荷につきま

しては、2019年 12月 13日をもって完納とさせていただきます。 本発注分につきましては、返品及

びキャンセルはお請けいたしかねます事、併せてご了承の程お願い申し上げます。 

 

敬具 

 


